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XX. Kommunalwirtschaft

5. Strallenreinigung 1959 bis 1962; nach Bezirken 1962

Kehrleistungen fur Fahrbahnen

. StraRenwasch- Wasch- .
Motorisierte § i Kehrleistungen
Jahr Kehr- masucﬁénen darunter Iels%L[j]r;gen fur el
maschinen Insgesamt maschinelle bahnen
Bezirk Sprengwagen 9 Kehrleistungen Fahrbahnen
Anzahl Kehr-km
1959 204 1 602 058 1245 163
1960 105 102 1882 813 386 975 1209 740
1961 93 126 2 296 347 336 900 1191 188
1962 79 123 2 258 584 310 189 417 771 1206 718
Nach Bezirken 1962

Bostoek 1 1 122 757 51 765 20 361 21 412
Schwerin ... 2 2 21 783 908 — 32 901
Xeubranderiburg - 3 20 672 - — 32 726
Potsdam....... i 4 26 051 — 2 056 24 304
Frankfurt. 3 19 098 2920 974 6 386
Cottbus 3 4 31 517 6 692 5 760 25 722
Ma(];deburg 6 9 223 695 19 000 4 000 144 297
Halle...... 9 12 137 203 32 524 35 000 96 748
Erfurt 4 6 176 244 26 770 6 000 82 838
Gera 4 2 55 590 2 450 12 102 15 976
Suhl 1 3 4 509 — — 1225
Dresden 9 14 136 488 19 497 7978 45 050
Leipzig ... 11 17 242 409 40 188 110 805 68 702
Karl-Marx-Sta 10 18 428 122 41 331 17 977 62 129
Hauptstadt Berlin ............ 10 19 612 446 66 144 194 758 546 302

6. Mull- und Fakalienabfuhr 1959 bis 1962; nach Bezirken 1962

Jahr

Bezirk

Bostoek
Schwerin....

Neubrandenburg
Potsdam .....

Frankfurt.
Cottbus...
Magdeburg
Halle .......
Erfurt...
Gera
Suhl.....
Dresden
Leipzig ...

Karl-Marx-Stadt
Hauptstadt Berlin

Miillabfuhr

Abgefahrener Mull und Schutt

Insgesamt

darunter durch motorisierte
Miill-Spezialfahrzeuge
abgefahrener

Industriemdall
1000 m3

Hausmull

3982

4439
4 459 608
5280 330

Nach Bezirken 1962

487
241
212
391

156
714
862
553
235
179
529

675
1919

334 32
192 2
169 18
301 38
111 9
117 1
477 14
559 24
399 72
200 9
125 31
321 30
458 10
412 40
1105 -

Fékalienabfuhr

Abgefahrene Fékalien

darunter durch

Insgesamt Fakalien-
Spezialfahrzeuge

2003 1 569
1 866 1510
1883 1752
2189 1962
110 97
39 35
34 23
139 138
72 46
133 44
93 88
251 233
143 140
193 172
100 99
243 233
172 167
402 382
65 65



